
Uchwała Nr I/4/2002 
Rady Miejskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim 

z dnia 19 listopada 2002 r. 
 
w sprawie określenia skutków wynikających z ustawowej zmiany 
organu wykonawczego gminy.  
 

Na podstawie art. 18 ust. 1, w związku z art. 26 ust. 1 i art. 29a ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r.  
Nr 142, poz. 1591 i z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,  
poz. 984 i Nr 153, poz. 1271) oraz w związku z art. 100 ustawy z dnia  
20 czerwca 2002 r. o bezpośrednim wyborze wójta, burmistrza i prezydenta 
miasta  (Dz. U. Nr 113, poz. 984 i Nr 127 poz. 1089) Rada Miejska uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1. W związku ze zmianą organu wykonawczego gminy wynikającą 
z nowelizacji ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) dokonaną ustawą z dnia 
20 czerwca 2002 r. o bezpośrednim wyborze wójta, burmistrza  
i prezydenta miasta  (Dz. U. Nr 113, poz. 984 z późn. zmn.), ilekroć  
w obowiązujących uchwałach Rady Miejskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim: 

 
1) zobowiązuje się Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego do 

uzyskania stanowiska lub opinii Zarządu Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego, postanowień tych nie stosuje się; 

 
2) mowa jest o zadaniach, kompetencjach lub uprawnieniach Zarządu 

Miasta  Ostrowca Świętokrzyskiego, należy przez to rozumieć 
odpowiednio zadania, kompetencje lub uprawnienia Prezydenta Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego. 

 
§ 2.   Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń  

w siedzibie Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego oraz  
w prasie lokalnej. 

 
§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, będącym   

jednocześnie dniem objęcia obowiązków przez Prezydenta Miasta. 
 
 
 
     Przewodniczący Rady Miejskiej 
       w Ostrowcu Świętokrzyskim 
 
            mgr Wojciech Kotasiak 



 
 

UZASADNIENIE 
 
 
 Powyższy projekt uchwały ma walor porządkowo-

informacyjny i wynika z ustawowej zmiany organu wykonawczego 

gminy: z Zarządu Gminy na Prezydenta Miasta, wynikającą  

z nowelizacji ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym dokonanej ustawą z 20 czerwca 2002 r. o bezpośrednim 

wyborze wójta, burmistrza i prezydenta miasta (Dz. U. Nr 113, 

poz. 984). Treść uchwały nawiązuje do brzmienia przepisów w/w 

ustawy z 20 czerwca 2002 r., dostosowujących powszechnie 

obowiązujące przepisy do zmiany organu wykonawczego gminy. 


